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4c-Blau

QSFP Schollenfilet
Aus den kalten Gewässern 

rund um Island. Feines, festes Fleisch, einfach 
in der Zubereitung.
Wildfang Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, 150-200 g/Stück

3,19* | 3,59 €
pro 100 g

Makrelenfilet 
Kurz in der Pfanne angebraten, braucht  
die Makrele kaum Würze, dank ihres 
charakteris tischen Eigengeschmacks.
Wildfang Nordostatlantik/Nordsee/Östlicher 
Ärmelkanal, frisch, Schmetterlingsschnitt
80-120 g/Stück

1,39* | 1,59 €
pro 100 g

 

Fisch &
Seafood

Crevetten gekocht 
Als Vorspeise oder zu knackigem Salat.  
Mit Kopf und Schale.
Aquakultur Ecuador
aufgetaut, 30/40er 1,49* | 1,69 €

pro 100 g

17,99* | 19,99 €
pro Korb

Austern Trio
Dreierlei französische Austern.
Je 4 Austern höchster Qualität. Zum  
Kennenlernen und Feinschmecken.
Aquakultur Frankreich, frisch
3 x 4 Stück/Korb
1,49* | 1,66 €/Stück

MSC Miesmuscheln
Sie eignen sich ideal zum Kochen, 
da sie schon entsandet und  
geputzt sind.
 Aquakultur Niederlande

frisch, 1,5 kg/Schale 
3,99* | 4,53 €/kg

5,99* | 6,79 €
pro Schale

2,79* | 2,99 €
pro 100 g

4c-Blau-Weiss

QSFP Goldforelle
geräuchert

Diese besondere Forelle ist das Highlight  
für Sie und Ihre Gäste. Über heimischem  
Buchenholz geräuchert.
Aquakultur Deutschland
250-500 g/Stück

2,79* | 2,99 €
pro 100 g

4c-Blau-Weiss

QSFP Saibling
geräuchert

Aus nachhaltiger Aquakultur in Deutschland. 
Wegen seiner Top-Qualität von uns mit dem 
QSFP Siegel ausgezeichnet.
Aquakultur Deutschland
250-350 g/Stück

9,99* | 10,99 €
pro Packung

Heilbutt 
geräuchert geschnitten
Der charakteristische Geschmack des  
Heilbutt wird durch das Räuchern über  
Buchenholz intensiviert und überzeugt  
Rauchfischfans.
Wildfang Nordostatlantik/Spitzbergen/ 
Bear Inseln, 200 g/Packung
4,95* | 5,45 €/100 g

AUBEC FIN 
Sauce Rouille
Aus bestem Olivenöl, Knoblauch, Safran, 
Eigelb, Salz und Pfeffer – das ist auch schon 
alles, was man für den perfekten Begleiter  
zu französischer Bouillabaisse braucht.
90 g/Glas
3,99* | 4,66 €/100 g

3,59* | 4,19 €
pro Glas *Diesen Preis erhalten Sie als Inhaber*in einer FrischeParadies Genusskarte.

3,89* | 4,39 €
pro 100 g

4c-Blau

QSFP St. Pierre 
Festes, weißes Fleisch mit 

angenehmem Eigengeschmack zeichnet  
den St. Pierre aus.
Wildfang Nordostatlantik/Portugiesische
Gewässer/Biskayaschelf
frisch, 1-2 kg/Stück

4,09* | 4,59 €
pro 100 g

4c-Blau

QSFP Wolfsbarsch 
Das helle Fleisch ist fein 

aromatisch und harmoniert wunderbar  
mit frischen Kräutern.
Wildfang Nordostatlantik/Portugiesische
Gewässer/Biskayaschelf
frisch, 1-2 kg/Stück

Frisch oder geräuchert aber  
immer ein wahrer Genuss.

4c-Blau-Weiss

QSFP Glen Douglas 
Lachsforellenfilet

Premium-Forelle in den Meerwasserlochs  
der schottischen Westküste gezüchtet.
Aquakultur UK/Schottand
frisch, 1-1,4 kg /Stück (auch im Anschnitt  
erhältlich)

3,29* | 3,69 €
pro 100 g

MSC-C-51804

10,99* | 11,99 €
pro Glas

   LABEL ROUGE  
Fischsuppe

Aromatische Fischsuppe, für die nur Fisch mit 
dem Premiumsiegel Label Rouge verwendet wird.
780 g/Glas
14,09* | 15,37 €/kg
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10,59* | 11,79 €
pro Dose

ALTES GEWÜRZAMT  
Gewürzmischung  
„Bester Festtagsbraten“
Dieser Braten-Alleskönner würzt die zarte 
Lammschulter ebenso wie den feinen Kalbs-
braten oder ganzes Geflügel. 
90 g/Dose
11,77* | 13,10 €/100 g

  

64,99* | 69,99 €
pro kg

Rentierrücken 
ohne Knochen
Das dunkle Fleisch hat einen feinen Wild geschmack 
und ist eine tolle Alternative zu Rehrücken.
Schweden, frisch 
ca. 500 g/Stück

7,99* | 8,49 €
pro kg

Entenkeulen 
männlich
Das kräftige, dunkelrote Fleisch der Enten - 
keulen ist saftig und für die Zubereitung im 
Ofen besonders geeignet.
Frankreich, frisch
2 x ca. 320 g/Packung

19,99* | 21,99 €
pro kg

Eifeler Kaninchen- 
doppelkeulen
Aus bäuerlicher Aufzucht in der Eifel.  
Fettarm und zart. 
Deutschland, frisch
2 x ca. 500 g/Packung

22,99* | 25,99 €
pro kg

Fasan
Dunkelrotes, mageres Fleisch mit dezentem 
Wildgeflügelgeschmack.
Frankreich, frisch
ca. 1 kg/Stück

45,99* | 46,99 €
pro kg

4c-Blau

QSFP Tiroler  
Milchkalbskarree

Die Kälber werden in den Tiroler Bergen geboren 
und wachsen hier bis zur Schlachtreife auf. 
Auch die Zerlegung erfolgt regional.
Österreich, frisch
ca. 1 kg/Stück

Fleisch &  
Geflügel

12,99* | 14,39 €
pro Glas

FRISCHEPARADIES 
Fermentierter Pfeffer Deluxe
Pfeffer der besonderen Art! Das hochwertige, reine 
Naturprodukt wächst im Dschungel Sri Lankas. 
Vor Ort wird der Pfeffer in einer kleinen Manu-
faktur getreu der Familienrezeptur fermentiert.
30 g/Glas
43,30* | 47,97 €/100 g

je 2,49* | 2,69 €
pro Packung

BAHIER 
Boudin 
mit Zwiebel oder Äpfeln
Diese französische Blutwurst ist mit Zwiebeln oder 
Äpfeln verfeinert, was sie noch aromatischer macht.
Frankreich, 2 x 125 g/Packung
1,00* | 1,08 €/100 g

14,99* | 16,49 €
pro kg

Spanferkelrücken 
ohne Knochen
Spanferkel ist äußerst zart und lässt sich  
wunder bar als Rollbraten mit Ofengemüse  
zubereiten.
Deutschland, frisch
ca. 1,7 kg/Stück

Unsere köstliche Auswahl wird Ihnen 
die Entscheidung nicht leicht machen.

19,99* | 21,99 €
pro kg

CAMPO BEEF
Angus Steakhüfte
Ausgesuchte Fleischqualität von freilebenden 
Black Angus Rindern. Mit CAMPO BEEF bieten 
wir Ihnen eine Premiummarke, ganz exklusiv bei 
uns! Mehr Rindfleischgeschmack geht nicht! 
Argentinien, frisch
ca. 1 kg/Stück

3,39 * | 3,69 €
pro 100 g

4c-Blau-Weiss

QSFP Mais- 
wachtelteile

Durch die Maisfütterung wird dieses  
Fleisch besonders saftig und der feine 
Wildgeflügel geschmack kommt perfekt  
zur Geltung.
Frankreich, frisch
je 2 Keulen und Brust
ca. 220 g/Packung

4,99* | 5,49 €
pro Packung

ROSA DELL`ANGELO  
Pancetta gewürfelt
Leicht im Eichenholz geräuchert, eignet sich  
der Pancetta ausgebraten als Topping für  
Pastagerichte oder Risotto.
Italien, 120 g/Packung
4,16* | 4,58 €/100 g



Perfekte
Weinbegleitung

Abbotts & Delaunay 
A tire d‘aile Côtes du 

Roussillon AOP
Eine ganz typische Cuvée aus 
Südfrankreich aus den Rebsorten 
Grenache, Syrah und Carignon.
Languedoc-Roussillon | Frankreich
0,75 l/Flasche 13,19* | 14,12 €/l

9,89* | 10,59 €
pro Flasche

10,99* | 11,99 €
pro Packung

Vacherin Mini Mont‘Dor AOP
45% Fett i. Tr.
Perfekt für zwei Personen mit La Ratte  
Kartoffeln oder einfach frischem Brot.
Frankreich, 360 g/Packung
30,53* | 33,31 €/kg

13,49* | 14,99 €
pro Packung

Käsefondue Purist
Aus Schweizer Käse mit besten Schmelz-
eigenschaften. Dickflüssig, cremig mit  
charaktervoll-würzigem Geschmack.
600 g/Packung
22,48* | 24,98 €/kg

3,59* | 3,99 €
pro Stück

Pane Italia
Spitzes Baguette nach italienischer Tradition. 
Der Allrounder für die Tafel.
gefroren, 500 g/Stück
7,18* | 7,98 €/kg

5,19* | 5,69 €
pro Stück

Englisches Rosinenbrot
Rosinen und exquisite, ganze Haselnüsse, 
dazu etwas Rosmarin – perfekte Begleitung 
zu edlem Käse, Pasteten und mehr.
gefroren, 350 g/Stück
14,83* | 16,26 €/kg

Château Haut Rian 
Les Vignes de Coulous 
Cadillac AOP 
Toller Süßwein aus Bordeaux, 
hergestellt aus Sémillon von sehr 
alten Rebstöcken von Coulous, 
einem steinigen Hügel im Dorf Rions.
Bordeaux | Frankreich
0,75 l/Flasche 15,85* | 16,52 €/l

11,89* | 12,39 €
pro Flasche

Käse & Brot

Bercher
Cuvée 
Ein Paradewein vom Kaiserstuhl  
exklusiv für das FrischeParadies. 
Grauburgunder & Weißburgunder  
in perfekter Harmonie.
Baden | Deutschland
0,75 l/Flasche 11,85* | 12,52 €/l

8,89* | 9,39 €
pro Flasche

Monte del Frá
Ca‘del Magro Bianco di 
Custoza Superiore DOC

Ein Weltklasse-Wein aus dem Custoza 
Superiore. Dezenter Holzeinsatz, 
super Struktur und Länge. 
Venetien | Italien
0,75 l/Flasche 12,79* | 13,19 €/l

9,59* | 9,89 €
pro Flasche

9,89* | 10,59 €
pro Flasche

Braida
Cuvée Braida  
Monferrato Rosso DOC
So schmeckt Piemont! Ein körper-
reicher, fruchtiger Wein, perfekt 
für die kalte Jahreszeit.
Piemont | Italien
0,75 l/Flasche     13,19* | 14,12 €/l

6,89* | 6,99 €
pro Flasche

J.KINSKI  
BIO Suppenbasis

Shoyu-Alge-Pilz 
Vegane Suppenbasis aus Algen und  
Pilzen ohne künstliche Zusatz- oder  
Konservierungsstoffe.
525 ml/Flasche
13,12* | 13,31 €/l

6,89* | 6,99 €
pro Flasche

J.KINSKI  
Fischbrühe 
Dashi Umami 
Kraftvolle Fischbrühe aus nachhaltig  
gefangenem Fisch – pur oder zur Verfeinerung 
von allerlei Fischgerichten.
525 ml/Flasche
13,12* | 13,31 €/l
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19,29* | 21,29 €
pro Packung

Käsefondue Moléson
Für den authentischen Fonduegenuss.  
Aus echtem Gruyère und Vacherin Käse.
400 g/Packung
48,23* | 53,23 €/kg



4,69* | 4,99 €
pro kg

Panama Ananas
Bringt Frische in die Herbstküche. Mit ihrer  
tollen Süße und dem intensiven Geschmack 
nicht mit üblicher Ananas zu vergleichen.
Panama, Flugware
ca. 1,5 kg/Stück

2,09* | 2,19 €
pro 100 g

FRISCHEPARADIES 
Passionsfrüchte
Feine Säure, die Müsli, Salat oder Desserts 
den letzten Schliff verleiht. Auch zu Fisch ein 
toller Kontrast!
Thailand

4,19* | 4,49 €
pro Packung

Gelbe Pattison
Die Minikürbisse in Salzwasser für ca. 5 Min. 
garen und kurz in Kräutermarinade anmachen. 
Fertig ist die perfekte Beilage zu Fisch!
Südafrika, 200 g/Packung
2,10* | 2,25 €/100 g

1,99* | 2,19 €
pro kg

Butternut Kürbis
Zartes, hellorangefarbenes Fruchtfleisch mit 
feinem Butteraroma und dezenter Süße.
Deutschland

10,99* | 11,59 €
pro kg

Flower Sprouts 
Kreuzung aus Rosen- und Grünkohl.  
Feiner Kohlgeschmack mit toller Optik.
Belgien

2,69* | 2,89 €
pro kg

Navel Orange 
mit Blatt
Tieforangefarbenes Fruchtfleisch mit  
intensivem Geschmack. Naturbelassen.
Italien, Klasse I

4,39* | 4,79 €
pro Packung

Bunte Mini Karotten
Die feinen Minikarotten werden im Ganzen 
kurz angedünstet und passen als Beilage zu 
herbstlichen Wild- und Schmorgerichten.
Südafrika, 200 g/Packung
2,20* | 2,40 €/100 g

4,19* | 4,49 €
pro Packung

Mini Navetten
Süßer, leicht scharfer Geschmack, dünn  
gehobelt zu Salat oder Fisch. Oder zum  
Snacken zwischendurch.
Südafrika, 200 g/Packung
2,10* | 2,25 €/100 g

5,39* | 5,79 €
pro Packung

Piccolo Steinpilze
Kleinfallende Steinpilze, direkt nach  
der Ernte halbiert und tiefgefroren. 
gefroren
300 g/Packung
17,97* | 19,30 €/kg

je 4,69* | 4,99 €
pro Packung

GOURMET COMPAGNIE 
Kartoffelknödel oder 
Brezenknödel
Frische Zutaten, ausgesuchte Qualität, Regio-
nalität und Nachhaltigkeit sind für das Team 
der handwerklich geprägten Feinkostmanu-
faktur Gourmet Compagnie Anspruch und 
Verpflichtung zugleich.
6 x 50 g/Packung
15,63* | 16,63 €/kg

4,99* | 5,89 €
pro Packung

TRESSINI 
Tiroler Schlutzkrapfen
Tressini ist die Nudelmanufaktur aus Ulm, die  
für Qualität und Leidenschaft in Sachen Pasta 
steht. Ob mit oder ohne Füllung: Hier dreht 
sich alles um frische Pasta – wie Hand gemacht.
500 g/Packung
9,98* | 11,78 €/kg

Herbstliche
Beilagen

FRISCHEPARADIES 
Perlgraupen
Ein Risotto aus Perlgraupen zaubert eine  
schöne Abwechslung auf Ihren Teller.
500 g/Packung 
5,38* | 6,38 €/kg

2,69* | 3,19 €
pro Packung

Genussvolle Ausblicke
Advent, Weihnachten & 2022  



Unser Adventskalender
Mit unserem ersten eigenen Adventskalender möchten wir 
Ihnen in 24 Türchen die große Welt der Feinkost eröffnen 
und haben ein paar feine Köstlichkeiten herausgesucht: 
zum Kochen, zum Verfeinern oder zum Direkt-Vernaschen. 
Außerdem erwarten Sie drei Coupons für frische Produkte! 

Wir inspirieren – lassen Sie sich überraschen!

Vorbestellung Festtage 2021
Ihre Bestellungen für die Festtage können Sie noch bis  
zum 15.12.2021 bei uns tätigen. Für spezielle Produkte gelten 
gesonderte Vorbestellzeiten. Nähere Informationen finden 
Sie unter www.frischeparadies.de/märkte

Herausgeber 
FrischeParadies GmbH & Co.KG
Lärchenstraße 101
D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. 
HRA 46329 | USt.-ID: DE 13 55 21 586
www.frischeparadies.de

Wir haben uns für den Angebotszeitraum 
entsprechend bevorratet. Bitte entschuldigen 
Sie, wenn die Artikel im Einzelfall ausverkauft 
sein sollten. 
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen.  
Irrtum vorbehalten. Für Druckfehler über-
nehmen wir keine Haftung. Preise inkl. MwSt.

frischeparadies.de

   Das neue Jahr
mit köstlichen Aussichten

*Diesen Preis erhalten Sie als Inhaber*in einer FrischeParadies Genusskarte.

Lust auf  
kreative Rezepte? 
www.frischeparadies.de/rezepte

,

Genussvolle Ausblicke
Advent, Weihnachten & 2022  

Unser FrischeParadies Fotokalender bildet das Herzstück 
für unsere Bildsprache – farbintensive, frische und vor allem 
leckere Bilder! Und selbstverständlich die passenden Rezepte 
dazu. Jetzt für 24,99 € in Ihrem Feinkostmarkt oder im Online-
shop bestellen.

nur

24,99 €

149,00* | 159,00 €
pro Kalender


